

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 생태환경과

부서: 생태환경과

정책: 환경보호

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
생태환경과		13,100,609	8,123,981	4,976,628
	국	4,657,004		
	기	48,058		
	도	1,938,293		
	군	6,457,254		
환경보호		6,156,231	2,922,095	3,234,136
	국	1,973,976		
	기	48,058		
	도	878,757		
	군	3,255,440		
자연환경 보전		997,536	394,073	603,463
	국	30,423		
	도	160,800		
	군	806,313		
자연환경보전		345,528	250,473	95,055
201 일반운영비		118,554	120,993	△2,439
01 사무관리비		114,548	115,333	△785
○ 고창자연마당 및 소생태공원 유지관리 76,559㎡*1,306.18원		100,000		
○ 환경정책 업무 환경홍보물 제작 600원*5종*900매		2,700		
○ 환경정책 업무용 프린터 소모품 구입		6,016		
－ 토너 CL5051 208,000원*4종*3회		2,496		
－ 드럼 CL5051 440,000원*4종*2회		3,520		
○ 환경정책팀 업무용 물품구입 27,000원*10종*12회		3,240		
○ 야간근무자 급식제공 8,000원*3명*108일		2,592		
02 공공운영비		4,006	5,660	△1,654
○ 친환경전기자동차 전기요금 18,000원*12개월		216		
○ 차량보험료(41두8508) 550,000원*1회		550		
○ 전기자동차 유지관리비 270,000원*4회		1,080		
○ 고창자연마당 및 소생태공원 시설유지 전기 요금 180,000원*12월		2,160		
202 여비		8,968	8,500	468
01 국내여비		8,968	8,500	468
○ 환경보전 업무추진등 여비		8,968		
401 시설비및부대비		218,006	120,980	97,026
01 시설비		218,006	120,980	97,026
○ 고창자연마당 생물다양성 모니터링 47,000,000원*1식		47,000		
○ 고창자연마당 분묘 보상금 2,466,000원*20기		49,320		
○ 고창자연마당 추가 수목식재 및 시설물 설치 공사 100,000,000원*1식		100,000		

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 고창자연마당 데크 오일스테인 공사 14,000원*1,549㎡	21,686		
	환경개선부담금 부과징수	30,330	37,710	△7,380
	201 일반운영비	30,330	36,730	△6,400
	01 사무관리비	14,040	15,600	△1,560
	○ 부과·징수용 물품 구입	14,040		
	- 창봉투 80원*9,000매*3회	2,160		
	- 고지서 70,000원*54박스*2회	7,560		
	- 고지서출력용 고속프린터 소모품 구입 540,000원*8회	4,320		
	02 공공운영비	16,290	21,130	△4,840
	○ 우표구입	15,390		
	- 정기,독촉 고지서 발송용 우표 구입 380원*8,550매*2회	6,498		
	- 독촉고지서 발송용 우표 구입 380원*5,850매*4회	8,892		
	○ 가상계좌 수수료 지급(자동이체 등)	900		
	탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급	54,000	46,000	8,000
	국	27,000		
	도	10,800		
	군	16,200		
	301 일반보전금	54,000	46,000	8,000
	국	27,000		
	도	10,800		
	군	16,200		
	12 기타보상금	54,000	46,000	8,000
	○ 탄소포인트제 인센티브 제공 13,500원*4,000세대	54,000		
	국	27,000		
	도	10,800		
	군	16,200		
	비산업부분 사업장 온실가스 진단컨설팅(시·군 그린스타트네트워크 지원)	6,400	8,000	△1,600
	국	3,200		
	군	3,200		
	307 민간이전	6,400	8,000	△1,600
	국	3,200		
	군	3,200		
	02 민간경상사업보조	6,400	8,000	△1,600
	○ 그린스타트 고창네트워크 그린리더 협의회 활동지원	6,400		
	국	3,200		
	군	3,200		
	실내공기질 측정	31,032	30,850	182
	201 일반운영비	31,032	20,850	10,182

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	31,032	20,850	10,182
	○ 실내공기질 측정 417,200원*30개소*2지점	25,032		
	○ 어린이활동공간 측정 수수료 300,000원*20개소	6,000		
	환경의 날 기념행사	16,000	15,000	1,000
	201 일반운영비	16,000	15,000	1,000
	03 행사운영비	16,000	15,000	1,000
	○ 환경의 날 기념행사 16,000,000원*1회	16,000		
	주민환경교육	13,800	6,040	7,760
	201 일반운영비	5,400	3,000	2,400
	01 사무관리비	5,400	3,000	2,400
	○ 주민환경교육 물품 구입 5,400원*1,000명	5,400		
	301 일반보전금	8,400	3,040	5,360
	12 기타보상금	8,400	3,040	5,360
	○ 주민환경교육 강사수당 지급 70,000원*3명*40회	8,400		
	자동차 탄소포인트제	446	0	446
		국 군 223		
	301 일반보전금	446	0	446
		국 군 223		
	12 기타보상금	446	0	446
	○ 자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 44,600원*10대	446		
		국 군 223		
	생태휴식공간 확대(생태놀이터 조성)	500,000	0	500,000
		도 군 150,000 350,000		
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
		도 군 150,000 350,000		
	01 시설비	496,400	0	496,400
	○ 월곡 어린이 생태휴식공간 조성 496,400,000원*1식	496,400		
		도 군 148,920 347,480		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○ 시설부대비 500,000,000원*0.72%	3,600		
		도 군 1,080 2,520		
	청정환경 조성	2,689,356	1,450,440	1,238,916
		국 1,463,478		

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 청정환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	349,007		
	군	876,871		
청소행정 추진		12,520	15,600	△3,080
201 일반운영비		12,520	12,800	△280
01 사무관리비		12,520	12,800	△280
○ 환경정책 홍보용 플래카드 제작 50,000원*14개소*3.6회		2,520		
○ 방치 지정폐기물 처리 수수료 1,000,000원*10회		10,000		
운행경유차 배출가스 저감사업		1,505,170	394,840	1,110,330
	국	892,645		
	도	183,757		
	군	428,768		
301 일반보전금		1,165,600	394,840	770,760
	국	695,360		
	도	141,072		
	군	329,168		
12 기타보상금		1,165,600	394,840	770,760
○ 노후경유차 폐차 지원사업 1,608,000원*700대		1,125,600		
	국	675,360		
	도	135,072		
	군	315,168		
○ LPG화물차 신차구입 지원사업 4,000,000원*10대		40,000		
	국	20,000		
	도	6,000		
	군	14,000		
402 민간자본이전		339,570	0	339,570
	국	197,285		
	도	42,685		
	군	99,600		
03 민간위탁사업비		339,570	0	339,570
○ 노후경유차 매연저감장치(DPF) 설치사업 3,457,000원*10대		34,570		
	국	17,285		
	도	5,185		
	군	12,100		
○ PM, NOx 동시저감장치 설치사업 15,000,000원*2대		30,000		
	국	15,000		
	도	4,500		
	군	10,500		
○ 건설기계 매연저감장치(DPF) 설치사업 11,000,000원*10대		110,000		
	국	66,000		
	도	13,200		
	군	30,800		

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 청정환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 건설기계 엔진교체사업 16,500,000원*10대	165,000		
	국	99,000		
	도	19,800		
	군	46,200		
	전기자동차 구매 지원(민간)	850,000	450,000	400,000
	국	400,000		
	도	135,000		
	군	315,000		
	402 민간자본이전	850,000	450,000	400,000
	국	400,000		
	도	135,000		
	군	315,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	850,000	450,000	400,000
	○ 전기자동차 구매 지원사업(민간)	850,000		
	17,000,000원*50대	400,000		
	국	135,000		
	도	315,000		
	어린이 통학차량 LPG 전환사업	41,666	0	41,666
	국	20,833		
	도	6,250		
	군	14,583		
	301 일반보전금	41,666	0	41,666
	국	20,833		
	12 기타보상금	41,666	0	41,666
	○ 어린이 통학차량 LPG 전환사업	41,666		
	4,166,600원*10대	41,666		
	국	20,833		
		6,250		
	군	14,583		
	미세먼지 발생 불법행위 조사 및 감시	100,000	0	100,000
	국	50,000		
		50,000		
	101 인건비	67,854	0	67,854
	국	33,927		
		33,927		
	04 기간제근로자등보수	67,854	0	67,854
	○ 미세먼지 발생 불법행위 조사 및 감시	67,854		
	- 인건비 68,720원*20일*9월*3명	37,109		
	국	18,555		
		18,554		
	- 주휴수당 68,720원*5일*9월*3명	9,278		
	국	4,639		
	군	4,639		
	- 보험료 등	5,399		
	국	2,699		

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 청정환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군 2,700		
		- 명절휴가비	200,000원*2회*3명	1,200		
				국 600		
				군 600		
		- 시간외수당	4,200원*20시간*9월*3명	2,268		
				국 1,134		
				군 1,134		
		- 여비	20,000원*20일*9월*3명	10,800		
				국 5,400		
				군 5,400		
		- 교육여비	200,000원*2회*3명	1,200		
				국 600		
				군 600		
		- 피복비	200,000원*3명	600		
				국 300		
				군 300		
		201 일반운영비		17,846	0	17,846
				국 8,923		
				군 8,923		
		01 사무관리비		17,846	0	17,846
		○ 장비유지관리비		4,246		
				국 2,123		
				군 2,123		
		○ 가스시료 샘플링 테트라백 구입	20,000원*80매	1,600		
				국 800		
				군 800		
		○ 시료분석비	150,000원*80회	12,000		
				국 6,000		
				군 6,000		
		405 자산취득비		14,300	0	14,300
				국 7,150		
				군 7,150		
		01 자산및물품취득비		14,300	0	14,300
		○ 미세먼지 간이측정기	8,000,000원*1대	8,000		
				국 4,000		
				군 4,000		
		○ 소음측정기 및 부속기	6,300,000원*1대	6,300		
				국 3,150		
				군 3,150		
		소규모 영세사업장 방지시설 지원		180,000	0	180,000
				국 100,000		
				도 24,000		
				군 56,000		
		307 민간이전		180,000	0	180,000
				국 100,000		
				도 24,000		
				군 56,000		

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 청정환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		02 민간경상사업보조		180,000	0	180,000
		○ 소규모 영세사업장 방지시설 설치 지원 45,000,000원*4개소		180,000		
			국	100,000		
			도	24,000		
			군	56,000		
		환경오염물질 저감지도		253,993	203,000	50,993
			국	75,000		
			도	52,900		
			군	126,093		
		환경오염물질 배출시설 지도점검		52,659	151,666	△99,007
		201 일반운영비		38,609	59,666	△21,057
		01 사무관리비		21,334	28,778	△7,444
		○ 레이저프린터 토너 등 구입		4,458		
		－ 토너 245,000원*4종*3회		2,940		
		－ 드럼 189,750원*4종*2회		1,518		
		○ 배출사업장 지도단속 유인물 제작 180,000원*3종*3회		1,620		
		○ 환경보호팀 업무추진에 따른 특근매식비 8,000원*4명*9일*12월		3,456		
		○ 환경오염물질 지도단속 사무용품 구입 22,500원*5회*12월		1,350		
		○ 환경지도단속 홍보용 현수막 제작 50,000원*9개		450		
		○ 환경분야 위반사례 및 교육 교재 발간 10,000원*200권		2,000		
		○ 대기배출사업장 오염도 검사 500,000원*16회		8,000		
		02 공공운영비		17,275	30,888	△13,613
		○ 행정처분 및 배출부과금 우송료		575		
		○ 환경관련 측정장비 관리 유지비 270,000원*3종*2회		1,620		
		○ 대기환경 정보 알리미 통신요금 등 90,000원*12월		1,080		
		○ 환경보호차량 유지관리비 8,000,000원*1대		8,000		
		○ 살수차량 유지관리비 6,000,000원*1대		6,000		
		202 여비		6,650	4,600	2,050
		01 국내여비		6,650	4,600	2,050
		○ 환경오염물질 배출시설 지도점검 등 추진여비		6,650		
		206 재료비		7,400	3,400	4,000
		01 재료비		7,400	3,400	4,000
		○ 환경측정장비 등 소모품 구입 400,000원*6종		2,400		

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 환경오염물질 저감지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 환경지도관련 각종 표지판 등 구입 100,000원*50개소	5,000		
			대기오염측정 장비확충	51,334	51,334	0
			도 군	15,400 35,934		
			201 일반운영비	50,374	50,614	△240
			도 군	15,184 35,190		
			01 사무관리비	47,000	47,000	0
			○ 대기오염측정망 유지관리 수수료 15,000,000원*2개소	30,000		
			도 군	9,000 21,000		
			○ 대기오염측정망 소모품 구입 1,000,000원*5종*2개소	10,000		
			도 군	3,000 7,000		
			○ 대기오염측정망 정도검사 수수료 3,500,000원*2개소	7,000		
			도 군	2,100 4,900		
			02 공공운영비	3,374	3,614	△240
			○ 대기오염 자동측정망 보험료 등	3,374		
			도 군	1,084 2,290		
			202 여비	960	720	240
			도 군	216 744		
			01 국내여비	960	720	240
			○ 대기오염측정망 현지 출장 여비 20,000원*4회*12월	960		
			도 군	216 744		
			대기오염측정망 설치사업	150,000	0	150,000
			국 도 군	75,000 37,500 37,500		
			401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
			국 도 군	75,000 37,500 37,500		
			01 시설비	150,000	0	150,000
			○ 대기오염측정망 교체사업 150,000,000원*1식	150,000		
			국 도 군	75,000 37,500 37,500		
			야생동물 관리	176,618	83,200	93,418

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 야생동물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 12,000 도 7,100 군 157,518		
	야생동물보호 및 수렵관리	121,618	28,200	93,418
	301 일반보전금	63,000	27,000	36,000
	12 기타보상금	63,000	27,000	36,000
	○ 유해야생동물 피해방지단 포획 보상금 2,000,000원*30명	60,000		
	○ 유해야생동물 피해방지단 조끼 구입 100,000원*30명	3,000		
	405 자산취득비	58,618	0	58,618
	01 자산및물품취득비	58,618	0	58,618
	○ 유해야생동물 포획틀 구입 2,000,000원*28개	56,000		
	○ 수렵면허증 발급기 구입 2,618,000원*1대	2,618		
	야생동물피해예방사업	24,000	24,000	0
		국 12,000 도 4,000 군 8,000		
	402 민간자본이전	24,000	24,000	0
		국 12,000 도 4,000 군 8,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	24,000	24,000	0
	○ 야생동물피해 예방사업	24,000		
		국 12,000 도 4,000 군 8,000		
	야생동물 피해보상 사업 지원	31,000	31,000	0
		도 3,100 군 27,900		
	301 일반보전금	31,000	31,000	0
		도 3,100 군 27,900		
	12 기타보상금	31,000	31,000	0
	○ 야생동물 피해보상사업 지원	31,000		
		도 3,100 군 27,900		
	수질 및 수생태계 보전	2,038,728	791,382	1,247,346
		국 393,075 기 48,058 도 308,950 군 1,288,645		
	수질환경관리	52,817	47,829	4,988
	101 인건비	29,066	28,005	1,061

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 수질 및 수생태계 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	29,066	28,005	1,061
	○ 낚시금지구역 자연환경 관리요원 운영	29,066		
	- 인건비 68,720원*20일*8월*2명	21,991		
	- 주휴수당 68,720원*4일*8월*2명	4,399		
	- 보험료 26,390,000원*9%	2,376		
	- 피복비 150,000원*2명	300		
	201 일반운영비	9,156	10,224	△ 1,068
	01 사무관리비	7,398	8,220	△ 822
	○ 레이저프린터 토너 등 구입 225,000원*8회	1,800		
	○ 업무추진에 따른 특근매식비 8,000원*3명*72일	1,728		
	○ 업무추진에 따른 사무용품 구입 13,500원*10회*12개월	1,620		
	○ 수질오염 방제작업 폐기물 위탁처리 수수료	900		
	○ 수질오염사고 대비 물품 구입 450,000원*2회	900		
	○ 업무관련 홍보용 현수막 및 유인물 제작 50,000원*9회	450		
	02 공공운영비	1,758	2,004	△ 246
	○ 민원서류 처리 안내 및 행정처분 우송료	678		
	- 등기우표	575		
	- 일반우표	103		
	○ 환경관련 측정장비 관리 유지비 270,000원*2종*2회	1,080		
	202 여비	5,795	800	4,995
	01 국내여비	5,795	800	4,995
	○ 수질환경관리 추진 여비	5,795		
	206 재료비	8,800	8,800	0
	01 재료비	8,800	8,800	0
	○ 환경측정장비 등 소모품 구입 1,000,000원*3종	3,000		
	○ 환경오염 방제물품 등 소모품 구입	5,800		
	- 유흡착제 150,000원*20박스	3,000		
	- 오일웬스 40,000원*30m	1,200		
	- 유처리제 40,000원*40통	1,600		
	깨끗한 공중화장실 운영	28,600	29,560	△ 960
	201 일반운영비	28,600	29,560	△ 960
	01 사무관리비	8,600	9,560	△ 960
	○ 공중화장실 편의용품 구입	8,600		
	02 공공운영비	20,000	20,000	0
	○ 공중화장실 시설 유지 보수비 2,000,000원*10개소	20,000		

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 수질 및 수생태계 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지역생태계복원(옛도랑복원사업)	60,000	60,000	0
		도 12,000		
		군 48,000		
	307 민간이전	30,000	30,000	0
		도 6,000		
		군 24,000		
	02 민간경상사업보조	30,000	30,000	0
	○ 하천수질관리 핵심리더 육성	19,000		
		도 3,800		
		군 15,200		
	○ 도랑살리기 운동	11,000		
		도 2,200		
		군 8,800		
	401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
		도 6,000		
		군 24,000		
	01 시설비	30,000	30,000	0
	○ 옛도랑 복원사업	30,000		
		도 6,000		
		군 24,000		
	수질오염물질배출시설지도점검	63,043	40,035	23,008
	101 인건비	31,306	30,245	1,061
	04 기간제근로자등보수	31,306	30,245	1,061
	○ 생활악취 감시요원 운영	31,306		
	- 인건비 68,720원*20일*8월*2명	21,991		
	- 주휴수당 68,720원*4일*8월*2명	4,399		
	- 보험료 26,390,000원*9%	2,376		
	- 여비 20,000원*7일*8월*2명	2,240		
	- 피복비 150,000원*2명	300		
	201 일반운영비	1,737	1,930	△ 193
	01 사무관리비	1,737	1,930	△ 193
	○ 악취민원 등 각종 오염도 검사 수수료 135,000원*10회	1,350		
	○ 개인하수처리시설 방류수 등 수질검사 수수료 7,740원*50개소	387		
	405 자산취득비	30,000	3,200	26,800
	01 자산및물품취득비	30,000	3,200	26,800
	○ 악취 시료 자동채취장치 30,000,000원*1대	30,000		
	오염총량관리사업	48,058	48,058	0
		기 48,058		
	207 연구개발비	48,058	48,058	0
		기 48,058		
	01 연구용역비	48,058	48,058	0

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 수질 및 수생태계 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				○ 수질오염총량관리 이행평가 용역 45,000,000원*1식	45,000	
				기	45,000	
				○ 배출삭감시설 모니터링 용역 3,058,000원*1식	3,058	
				기	3,058	
				슬레이트 처리지원	786,150	545,900
				국	393,075	
				군	393,075	
				402 민간자본이전	786,150	545,900
				국	393,075	
				군	393,075	
				03 민간위탁사업비	786,150	545,900
				○ 노후 슬레이트 철거지원 사업 3,440,000원*180동	619,200	
				국	309,600	
				군	309,600	
				○ 노후 슬레이트 개량 사업 4,270,000원*25동	106,750	
				국	53,375	
				군	53,375	
				○ 비주택(소규모 부속건물 등) 슬레이트 철거 지원 사업 1,720,000원*35동	60,200	
				국	30,100	
				군	30,100	
				슬레이트 건축 폐기물 처리 지원사업	10,000	20,000
						△ 10,000
				402 민간자본이전	10,000	20,000
						△ 10,000
				03 민간위탁사업비	10,000	20,000
				○ 노후 슬레이트 철거 후 건축 폐기물 처리 지 원 500,000원*20동	10,000	
						△ 10,000
				2020년 악취저감사업	990,060	0
				도	296,950	
				군	693,110	
				402 민간자본이전	990,060	0
				도	296,950	
				군	693,110	
				02 민간자본사업보조(이전재원)	990,060	0
				○ 악취방지시설(탈취탑 등) 설치사업	130,000	
				도	39,000	
				군	91,000	
				○ 미생물 등 자동분사시설 설치사업	11,900	
				도	3,500	
				군	8,400	
				○ 바이오커튼 설치사업	765,000	
				도	229,500	
				군	535,500	
				○ 악취배출시설 밀폐화사업	83,160	
				도	24,950	

부서: 생태환경과
정책: 환경보호
단위: 수질 및 수생태계 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			군	58,210		
		녹색 생태인프라 구축		6,430,253	4,745,289	1,684,964
			국	2,568,000		
			도	993,866		
			군	2,868,387		
		고창생물권보전지역 발전전략		941,192	1,685,533	△744,341
			국	512,000		
			도	25,866		
			군	403,326		
		생물권보전지역 관리		38,131	67,780	△29,649
		201 일반운영비		25,524	34,040	△8,516
		01 사무관리비		25,524	28,040	△2,516
		○ 고창생물권보전지역 국제업무 등 추진을 위한 운영비 36,000원*100매		3,600		
		○ 생물권보전지역 관계자 워크숍 물품구입 등		5,400		
		○ 고창생물권보전지역 업무를 위한 PPT 제작 등 900,000원*3회		2,700		
		○ 고창생물권보전지역 홍보물 제작 등		11,520		
		- 책자 제작 4,500원*1,500권		6,750		
		- 리플렛 제작 450원*5,000장		2,250		
		- 플래카드 70,000원*36매		2,520		
		○ 생물권보전업무 추진 특근매식비 8,000원*4명*72일		2,304		
		202 여비		8,607	9,240	△633
		01 국내여비		8,607	9,240	△633
		○ 생물권보전업무 추진 등 여비		8,607		
		206 재료비		4,000	4,000	0
		01 재료비		4,000	4,000	0
		○ 동림저수지 철새먹이주기		4,000		
		생물권보전지역 핵심구역 생물다양성관리계약(동림저수지)		37,466	33,333	4,133
			국	10,000		
			도	6,666		
			군	20,800		
		201 일반운영비		1,600	1,600	0
			국	480		
			도	320		
			군	800		
		01 사무관리비		1,600	1,600	0
		○ 동림저수지 벼짚촌치사업 추진협의회 참석수당 100,000원*8명*2회		1,600		
			국	480		
			도	320		
			군	800		
		301 일반보전금		35,866	31,733	4,133

부서: 생태환경과
 정책: 녹색 생태인프라 구축
 단위: 고창생물권보전지역 발전전략

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 9,520 도 6,346 군 20,000		
	12 기타보상금	35,866	31,733	4,133
	○ 벚짚존치사업지원	35,866		
		국 9,520 도 6,346 군 20,000		
	생태계 교란생물(큰입배스) 퇴치사업	4,000	5,000	△1,000
		국 2,000 도 1,200 군 800		
	101 인건비	4,000	4,000	0
		국 2,000 도 1,200 군 800		
	04 기간제근로자등보수	4,000	4,000	0
	○ 생태계교란생물 퇴치 인부임	4,000		
		국 2,000 도 1,200 군 800		
	생물권보전지역 관리센터	87,310	179,420	△92,110
	101 인건비	2,400	2,400	0
	04 기간제근로자등보수	2,400	2,400	0
	○ 관리센터 주변 제초작업 인부임 등 150,000원*2명*2일*4회	2,400		
	201 일반운영비	84,310	7,020	77,290
	01 사무관리비	16,240	7,020	9,220
	○ 관리센터 일직비 60,000원*1명*104일	6,240		
	○ 생물권보전지역 관리센터 운영비	10,000		
	02 공공운영비	68,070	0	68,070
	○ 관리센터 전기요금 3,000,000원*12월	36,000		
	○ 관리센터 상하수도 요금 100,000원*12월	1,200		
	○ 관리센터 물탱크 저수조 청소료 1,000,000원*2회	2,000		
	○ 관리센터 유리창 및 외벽청소 대행수수료 6,400,000원*1회	6,400		
	○ 관리센터 유선방송 통신요금 100,000원*12월	1,200		
	○ 관리센터 승강기 안전관리 수수료 150,000원*12월	1,800		
	○ 관리센터 사무실 및 북카페 정수기 임차료 60,000원*2식*12월	1,440		
	○ 관리센터 방역소독비 60원*1,500㎡*6회	540		
	○ 관리센터 시설관리유지비 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 생태환경과
 정책: 녹색 생태인프라 구축
 단위: 고창생물권보전지역 발전전략

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공문 및 홍보물 발송 우표구입 330원*2,000장	660		
			○ 관리센터 전기안전관리비 250,000원*12월	3,000		
			○ 관리센터 소방시설 유지관리비	1,850		
			－ 소방안전협회비 50,000원*1회	50		
			－ 소방시설 안전점검 150,000원*12회	1,800		
			○ 관리센터 무인경비시스템 165,000원*12월	1,980		
			206 재료비	600	0	600
			01 재료비	600	0	600
			○ 관리센터 녹지조성 제초제 구입 10,000원*30병*2회	600		
			한반도 생태축 복원(생태통로)	714,285	0	714,285
			국	500,000		
			군	214,285		
			401 시설비및부대비	714,285	0	714,285
			국	500,000		
			군	214,285		
			01 시설비	709,785	0	709,785
			○ 한반도 생태축 복원(생태통로)	709,785		
			국	500,000		
			군	209,785		
			03 시설부대비	4,500	0	4,500
			○ 시설부대비	4,500		
			지역환경교육센터 지원	60,000	0	60,000
			도	18,000		
			군	42,000		
			307 민간이전	60,000	0	60,000
			도	18,000		
			군	42,000		
			02 민간경상사업보조	60,000	0	60,000
			○ 지역환경교육센터 지원	60,000		
			도	18,000		
			군	42,000		
			생태산업 활성화	353,540	253,920	99,620
			도	110,000		
			군	243,540		
			예향천리마실길 활성화	100,000	12,000	88,000
			101 인건비	24,000	12,000	12,000
			04 기간제근로자등보수	24,000	12,000	12,000
			○ 예향천리마실길 제초작업 인부임 150,000원*8명*10코스*2회	24,000		
			401 시설비및부대비	76,000	0	76,000
			01 시설비	76,000	0	76,000

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 생태산업 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
자연환경 보전관리	○ 예향천리마실길 시설물 관리	76,000		
	- 안내판 정비 등 2,900,000원*10개소	29,000		
	- 방향표지판 정비 등 1,200,000원*24개소	28,800		
	- 퍼걸러 및 정자 보수 등			

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 2,056,000 도 858,000 군 2,221,521		
	국가생태탐방로 조성(노동저수지)	900,000 국 450,000 군 450,000	0	900,000
	401 시설비및부대비	900,000 국 450,000 군 450,000	0	900,000
	01 시설비 ○ 노동저수지 국가생태문화탐방로 조성	894,330 894,330 국 447,165 군 447,165	0	894,330
	03 시설부대비 ○ 시설부대비	5,670 5,670 국 2,835 군 2,835	0	5,670
	1시군 1생태관광지 육성(전환사업)	1,000,000 도 750,000 군 250,000	1,200,000	△ 200,000
	401 시설비및부대비	1,000,000 도 750,000 군 250,000	1,200,000	△ 200,000
	01 시설비 ○ 운곡람사르습지 생태관광지 조성 사업	993,700 993,700 도 745,275 군 248,425	1,196,000	△ 202,300
	03 시설부대비 ○ 시설부대비	6,300 6,300 도 4,725 군 1,575	4,000	2,300
	생태관광지역 지정·육성	92,000 국 46,000 군 46,000	92,000	0
	307 민간이전	92,000 국 46,000 군 46,000	92,000	0
	02 민간경상사업보조 ○ 운곡습지 생태관광지역 지정 육성사업	92,000 92,000 국 46,000 군 46,000	92,000	0
	람사르습지도시 인증프로그램운영	110,000 국 55,000 군 55,000	70,000	40,000
	307 민간이전	110,000 국 55,000	70,000	40,000

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	55,000		
	02 민간경상사업보조	110,000	70,000	40,000
	○ 람사르 습지도시 인증 프로그램 지원	110,000		
	국	55,000		
	군	55,000		
	생태관광 활성화	18,800	160,000	△ 141,200
	201 일반운영비	18,800	10,000	8,800
	01 사무관리비	8,900	10,000	△ 1,100
	○ 생태관광 활성화 홍보물 제작 2,000원*4,000부	8,000		
	○ 운곡습지 탐방열차 탑승권 제작 900,000원*1회	900		
	02 공공운영비	9,900	0	9,900
	○ 운곡습지 탐방열차 등 보험료 2,250,000원*1식	2,250		
	○ 운곡습지 탐방열차 등 전기요금 450,000원*12개월	5,400		
	○ 운곡습지 탐방열차 차고지 등 무인경비요금 2,250,000원*1식	2,250		
	지질공원 관리 운영 (자체)	117,428	106,200	11,228
	201 일반운영비	37,428	6,200	31,228
	01 사무관리비	36,780	5,000	31,780
	○ 지질공원 프로그램 운영 및 체험행사 등	15,000		
	○ 지질공원 교육교재 제작 15,000,000원*1식	15,000		
	○ 지질공원 탐방안내소 운영물품 구입 270,000원*4식	1,080		
	○ 지질공원관련 공작물 소규모 수선비 4,500,000원*1식	4,500		
	○ 지질공원 해설사 역량강화교육 강사수당 300,000원*2회*2인	1,200		
	02 공공운영비	648	1,200	△ 552
	○ 지질공원 탐방안내소 전기요금 등 공공요금 54,000원*12개월	648		
	207 연구개발비	50,000	0	50,000
	01 연구용역비	50,000	0	50,000
	○ 대죽도 지질조사 연구용역 50,000,000원*1식	50,000		
	405 자산취득비	30,000	0	30,000
	01 자산및물품취득비	30,000	0	30,000
	○ 관광현미경 구입 15,000,000원*2대	30,000		
	운곡람사르습지관리	232,770	45,200	187,570
	201 일반운영비	27,310	22,700	4,610
	01 사무관리비	6,950	6,500	450

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 운곡습지 탐방 안내소 운영비 225,000원*2개소*11개월	4,950		
	○ 운곡습지 방문객 안내 리플릿 제작 400원*5,000매	2,000		
	02 공공운영비	20,360	16,200	4,160
	○ 운곡습지 탐방안내소 전기요금 등 135,000원*2개소*12월	3,240		
	○ 운곡습지 친환경주차장 화장실 등 공공요금 315,000원*12월	3,780		
	○ 운곡습지 생태공원 공제회비 2,000,000원*1식	2,000		
	○ 운곡습지 생태공원 하천유지용수시설 전기요금 등 1,260,000원*9개월	11,340		
	206 재료비	3,000	3,000	0
	01 재료비	3,000	3,000	0
	○ 운곡습지 습지친화식물 식재 등 재료비	3,000		
	401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○ 운곡람사르습지 생태공원 유지관리 용역 200,000,000원*1식	200,000		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○ 시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
	405 자산취득비	1,020	0	1,020
	01 자산및물품취득비	1,020	0	1,020
	○ 운곡습지 탐방안내소 프린터 구입 1,020,000원*1대	1,020		
	자연생태환경보전	14,037	15,660	△ 1,623
	201 일반운영비	9,572	11,660	△ 2,088
	01 사무관리비	9,572	11,660	△ 2,088
	○ 생태지질업무 운영사무용품 구입 90,000원*12월	1,080		
	○ 자연생태환경 보전업무 관련 홍보물 제작 200원*4,500매	900		
	○ 프린터 토너 및 드럼 구입	5,000		
	- 토너 구입 187,500원*4종*4회	3,000		
	- 드럼 구입 250,000원*4종*2회	2,000		
	○ 생태지질 업무추진 특근매식비 8,000원*5명*64.8일	2,592		
	202 여비	4,465	4,000	465
	01 국내여비	4,465	4,000	465
	○ 자연생태환경 업무추진 여비	4,465		
	국가생태탐방로 관리	22,216	23,676	△ 1,460
	101 인건비	7,816	7,676	140

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	7,816	7,676	140
	○ 국가생태탐방로 제초작업 인부임 150,000원*5인*2일*2회	3,000		
	○ 국가생태탐방로 시설청소 등 관리인부임 68,800원*1인*70일	4,816		
	201 일반운영비	14,400	16,000	△1,600
	01 사무관리비	11,160	12,400	△1,240
	○ 국가생태탐방로 화장실 위생비품 등 구입 180,000원*12개월	2,160		
	○ 국가생태탐방로 보수 등 유지관리 9,000,000원*1식	9,000		
	02 공공운영비	3,240	3,600	△360
	○ 국가생태탐방로 화장실 전기요금 등 공공요 금 270,000원*12개월	3,240		
	지질공원제도 구축 및 운영(서해안권 국가지질공원)	70,000	60,000	10,000
		국 도 군		
		35,000		
		10,500		
		24,500		
	201 일반운영비	41,200	44,500	△3,300
		국 도 군		
		20,600		
		6,180		
		14,420		
	01 사무관리비	41,200	44,500	△3,300
	○ 지질공원 홍보물품 및 리플릿 등 제작 8,000,000원*2식	16,000		
		국 도 군		
		8,000		
		2,400		
		5,600		
	○ 지질공원해설사 피복비 300,000원*12인	3,600		
		국 도 군		
		1,800		
		540		
		1,260		
	○ 지질공원 국제행사 참가비 800,000원*2인	1,600		
		국 도 군		
		800		
		240		
		560		
	○ 전북서해안권 국가지질공원 로고 제작 20,000,000원*1식	20,000		
		국 도 군		
		10,000		
		3,000		
		7,000		
	202 여비	5,500	3,000	2,500
		국 도 군		
		2,750		
		825		
		1,925		
	01 국내여비	5,500	3,000	2,500
	○ 지질공원 업무추진 여비 20,000원*2명*100일	4,000		

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 지질공원 세미나 및 학회참석 여비 30,000*1인*50일	국 2,000 도 600 군 1,400 1,500 국 750 도 225 군 525		
301 일반보전금		23,300	12,500	10,800
		국 11,650 도 3,495 군 8,155		
09 행사실비지원금		3,500	5,900	△2,400
	○ 지질공원 선진 사례조사 150,000원*14인*1회	2,100 국 1,050 도 315 군 735		
	○ 지질공원해설사 세미나 참석 100,000원*14인*1회	1,400 국 700 도 210 군 490		
12 기타보상금		19,800	6,600	13,200
	○ 지질공원해설사 활동비 지원 55,000원*15일*12개월*2인	19,800 국 9,900 도 2,970 군 6,930		
보호지역 훼손지복원 및 보전이용시설 설치(인천강 기수역 훼손지 복원사업)		2,100,000	350,000	1,750,000
		국 1,470,000 군 630,000		
401 시설비및부대비		2,100,000	350,000	1,750,000
		국 1,470,000 군 630,000		
01 시설비		2,092,440	347,500	1,744,940
	○ 인천강 기수역 훼손지 복원사업	2,092,440 국 1,464,708 군 627,732		
03 시설부대비		7,560	2,500	5,060
	○ 시설부대비	7,560 국 5,292 군 2,268		
운곡습지 홍보관 관리		24,780	0	24,780
201 일반운영비		24,780	0	24,780
01 사무관리비		1,620	0	1,620

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 운곡습지 홍보관 운영물품 구입 135,000원*12월	1,620		
	02 공공운영비	23,160	0	23,160
	○ 운곡습지 홍보관 전기요금 등 공공요금 1,800,000원*12월	21,600		
	○ 운곡습지 홍보관 무인경비요금 100,000원*12월	1,200		
	○ 운곡습지 홍보관 공제회비 360,000원*1식	360		
	운곡습지 생태체험학습관 관리	15,084	0	15,084
	201 일반운영비	15,084	0	15,084
	01 사무관리비	1,080	0	1,080
	○ 운곡습지 생태체험학습관 운영 물품구입 90,000원*12월	1,080		
	02 공공운영비	14,004	0	14,004
	○ 운곡습지 생태체험학습관 공공요금 1,080,000원*12월	12,960		
	○ 운곡습지 생태체험학습관 무인경비요금 72,000원*12월	864		
	○ 운곡습지 생태체험학습관 공제회비 180,000원*1식	180		
	운곡습지 유스호스텔 관리	168,406	0	168,406
	101 인건비	8,522	0	8,522
	04 기간제근로자등보수	8,522	0	8,522
	○ 운곡습지 유스호스텔 관리 인부임 68,720원*62일*2명	8,522		
	201 일반운영비	134,684	0	134,684
	01 사무관리비	36,960	0	36,960
	○ 운곡습지 유스호스텔 홍보물 제작 500원*5,400장	2,700		
	○ 운곡습지 유스호스텔 운영 사무용품 구입 450,000원*12월	5,400		
	○ 운곡습지 유스호스텔 일직비 60,000원*(일직 115일+숙직 366일)	28,860		
	02 공공운영비	97,724	0	97,724
	○ 운곡습지 유스호스텔 공공요금 6,000,000원*12월	72,000		
	○ 운곡습지 유스호스텔 무인경비요금 1,848,000원*1식	1,848		
	○ 운곡습지 유스호스텔 전기안전관리비 98,000원*12월	1,176		
	○ 운곡습지 유스호스텔 관리 1,800,000원*12월	21,600		
	○ 운곡습지 유스호스텔 공제회비 1,100,000원*1식	1,100		
	301 일반보전금	5,200	0	5,200

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	12 기타보상금	5,200	0	5,200
	○ 운곡습지 유스호스텔 단체 이용객 고창사랑 상품권 지급 500,000원*52일*2회*10%	5,200		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○ 운곡습지 유스호스텔 간판 및 표지석 설치공 사 20,000,000원*1식	20,000		
	국가지질공원 탐방 기반시설 구축(병바위)	200,000	0	200,000
		도 60,000 군 140,000		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
		도 60,000 군 140,000		
	01 시설비	198,560	0	198,560
	○ 국가지질공원 탐방 기반시설 조성	198,560		
		도 59,568 군 138,992		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○ 시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
		도 432 군 1,008		
	우수 생태관광지 인센티브 지원	50,000	0	50,000
		도 37,500 군 12,500		
	101 인건비	10,000	0	10,000
		도 7,500 군 2,500		
	04 기간제근로자등보수	10,000	0	10,000
	○ 운곡습지 청소 등 관리 일시사역 인부임 100,000원*1명*10일*10월	10,000		
		도 7,500 군 2,500		
	201 일반운영비	21,000	0	21,000
		도 15,750 군 5,250		
	01 사무관리비	21,000	0	21,000
	○ 국가생태관광지 홍보물 제작 7,000원*3,000개	21,000		
		도 15,750 군 5,250		
	202 여비	2,000	0	2,000
		도 1,500 군 500		
	01 국내여비	2,000	0	2,000
	○ 운곡 람사르습지 생태관광지 업무추진 20,000원*2명*5회*10월	2,000		

부서: 생태환경과
정책: 녹색 생태인프라 구축
단위: 자연생태환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감						
				도	1,500							
				군	500							
				206 재료비	15,200	0	15,200					
					도	11,400						
					군	3,800						
				01 재료비	15,200	0	15,200					
				○ 습지친화 식물 구입 및 식재	15,200							
				도	11,400							
				군	3,800							
				405 자산취득비	1,800	0	1,800					
					도	1,350						
					군	450						
				01 자산및물품취득비	1,800	0	1,800					
				○ 예초기 구입	200,000원*4대	800						
				도	600							
				군	200							
				○ 낙엽청소기 구입	500,000원*2대	1,000						
				도	750							
				군	250							
식품공중위생 관리				479,575	418,317	61,258						
				국	115,028							
				도	65,670							
				군	298,877							
				위생업소 육성	479,575	418,317	61,258					
					국	115,028						
					도	65,670						
				군	298,877							
				식품안전관리 감시 및 대응(식품안전관리)				27,059	27,031	28		
								201 일반운영비	20,694	19,931	763	
								01 사무관리비	17,335	19,380	△2,045	
								○ 수거검사용 검채병 및 채수병 구입	1,800원*200개소*2회	720		
								○ 위생민원처리사무용품(코팅지, 신고증, 준수 사항)	40,000원*30개	1,200		
								○ 레이저프린터 토너 및 드럼구입		3,937		
								-LP4000	437,500원*2회*2대	1,750		
								-CL3600	546,750원*4회	2,187		
								○ 식품 및 공중위생 관련 위생교육 교재 제작	2,430원*250부*4종	2,430		
								○ 유관기관 합동단속 및 식품위생 야간 근무자 급식	8,000원*4명*99일	3,168		
								○ 식중독 관련 및 소비자 위생감시원 지도점검 피복비	60,000원*35명	2,100		
								○ 유통식품 수거봉투 및 봉인용지	2,250원*240매*3종	1,620		

부서: 생태환경과
정책: 식품공중위생 관리
단위: 위생업소 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 부정불량식품 및 유통식품 수거검사 샘플러 구입 9,000원*20종*12회	2,160		
	02 공공운영비	3,359	551	2,808
	○ 위생업무 추진용 우표구입	559		
	－ 행정처분 및 등기우편발송 2,000원*177매	354		
	－ 민원처리 관련 우편물발송 410원*500매	205		
	○ 전기자동차 차량유지비	2,800		
	202 여비	6,365	7,100	△735
	01 국내여비	6,365	7,100	△735
	○ 식품안전관리 추진 여비	6,365		
	어린이보호식품 전담관리원 운영(지원)	6,000	4,500	1,500
		국 도 군		
		3,000 900 2,100		
	301 일반보전금	6,000	4,500	1,500
		국 도 군		
		3,000 900 2,100		
	12 기타보상금	6,000	4,500	1,500
	○ 어린이보호식품 전담관리원 활동비	6,000		
		국 도 군		
		3,000 900 2,100		
	식품위생 교육지도홍보사업	54,800	57,200	△2,400
		도 군		
		16,440 38,360		
	201 일반운영비	6,000	6,000	0
		도 군		
		1,800 4,200		
	01 사무관리비	6,000	6,000	0
	○ 식품안전사고 예방지도사업	6,000		
		도 군		
		1,800 4,200		
	206 재료비	3,500	3,500	0
		도 군		
		1,050 2,450		
	01 재료비	3,500	3,500	0
	○ 식중독예방 신속오염도 검출 샘플러 구입	3,500		
		도 군		
		1,050 2,450		
	301 일반보전금	45,300	47,700	△2,400
		도 군		
		13,590 31,710		
	12 기타보상금	45,300	47,700	△2,400
	○ 소비자식품위생감시원 활동비	42,000		

부서: 생태환경과
정책: 식품공중위생 관리
단위: 위생업소 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 명예공중위생감시원 활동비	도 12,600		
		군 29,400		
		3,300		
		도 990		
		군 2,310		
	합동단속 및 지자체 위생관리 지원(지원)	6,056	6,056	0
		국 3,028		
		군 3,028		
	201 일반운영비	2,996	2,996	0
		국 1,498		
		군 1,498		
	01 사무관리비 ○ 유통식품 수거검사비	1,200	1,200	0
		1,200		
		국 600		
		군 600		
	02 공공운영비 ○ 식품안전지도 공공요금 지원	1,796	1,796	0
		1,796		
		국 898		
		군 898		
	202 여비	1,860	1,860	0
		930		
		군 930		
	01 국내여비 ○ 식품 지도단속 여비	1,860	1,860	0
		1,860		
		국 930		
		군 930		
	301 일반보전금	1,200	1,200	0
		600		
		군 600		
	12 기타보상금 ○ 시니어감시원 활동비	1,200	1,200	0
		1,200		
		국 600		
		군 600		
	어린이급식관리지원센터 설치 운영(지원)	218,000	200,000	18,000
		국 109,000		
		도 32,700		
		군 76,300		
	307 민간이전	218,000	200,000	18,000
		109,000		
		도 32,700		
		군 76,300		
	05 민간위탁금 ○ 어린이급식관리지원센터 운영비	218,000	200,000	18,000
		218,000		
		국 109,000		
		도 32,700		
		군 76,300		

부서: 생태환경과
정책: 식품공중위생 관리
단위: 위생업소 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	음식문화개선	130,560	122,030	8,530
	201 일반운영비	22,660	19,130	3,530
	01 사무관리비	22,660	19,130	3,530
	○ 어린이 식생활안전관리 홍보물	2,700		
	- 홍보물 1,800원*2종*500개	1,800		
	- 홍보스티커 1,000원*900매	900		
	○ 모범업소 및 관광지주변 관광지도 셋팅지 제작 1,800부*60원*120개소	12,960		
	○ 음식문화개선 홍보물 구입 700,000원*10회	7,000		
	301 일반보전금	7,900	2,900	5,000
	09 행사실비지원금	5,000	0	5,000
	○ 음식점 특성화 선진사례 조사 5,000,000원*1회	5,000		
	12 기타보상금	2,900	2,900	0
	○ 좋은식단실천 및 모범접객업소 표창	500		
	- 표창패 100,000원*5명	500		
	○ 음식문화개선 친절강사수당 200,000원*2회	400		
	○ 부정불량식품 및 건강기능식품 신고보상금 100,000원*5명	500		
	○ 모범업소 및 시설개선 업소 표지판 제작 100,000원*15개소	1,500		
	402 민간자본이전	100,000	100,000	0
	01 민간자본사업보조(자체재원)	100,000	100,000	0
	○ 위생업소 시설개선 지원사업 20,000,000원*10개소*50%	100,000		
	음식점 위생등급 평가지원	2,100	1,500	600
	도	630		
	군	1,470		
	201 일반운영비	2,100	1,500	600
	도	630		
	군	1,470		
	01 사무관리비	2,100	1,500	600
	○ 음식점 위생등급 평가 사업	2,100		
	도	630		
	군	1,470		
	음식점 등 시설개선 지원	35,000	0	35,000
	도	15,000		
	군	20,000		
	402 민간자본이전	35,000	0	35,000
	도	15,000		
	군	20,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	35,000	0	35,000
	○ 음식점 등 시설개선 지원 7,000,000원*5개소	35,000		

부서: 생태환경과
정책: 식품공중위생 관리
단위: 위생업소 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 15,000		
				군 20,000		
			행정운영경비(생태환경과)	34,550	38,280	△3,730
			기본경비	34,550	38,280	△3,730
			부서 기본경비	34,550	38,280	△3,730
			201 일반운영비	25,000	28,680	△3,680
			01 사무관리비	16,000	18,680	△2,680
			○ 부서기본 운영비	16,000		
			02 공공운영비	9,000	10,000	△1,000
			○ 부서 운영 공공운영비	9,000		
			202 여비	4,750	6,000	△1,250
			01 국내여비	4,750	6,000	△1,250
			○ 부서기본업무 수행을 위한 출장비	4,750		
			203 업무추진비	4,800	3,600	1,200
			04 부서운영업무추진비	4,800	3,600	1,200
			○ 부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		